
12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00124/2021 (SRP) 
 

Às 11:00 horas do dia 28 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1242021, Pregão nº
00124/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
16:13:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO

pela ausência de novas propostas válidas a convocar

Homologado 28/04/2022
11:00:32

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 2
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 63,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,3000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 63,3000

Homologado 28/04/2022
11:00:34

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 3
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 2/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 0,2600 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 0,2600

Homologado 28/04/2022
11:00:43

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 4
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 0,6500 e a quantidade de 1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 0,6500

Homologado 28/04/2022
11:00:53

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 5
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
15:49:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pelo

Pregoeiro pela ausência de novas propostas válidas a convocar

Homologado 28/04/2022
11:01:01

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 6
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 3/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA

31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, Melhor lance: R$ 2,9900

Homologado 28/04/2022
11:01:03

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 7
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 1,7900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 1,7900

Homologado 28/04/2022
11:01:14

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 8
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 , pelo melhor lance de R$ 6,8400 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA

31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, Melhor lance: R$ 6,8400

Homologado 28/04/2022
11:01:24

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 9
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 4,8100 e a quantidade de 4.500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 4,8100
Homologado 28/04/2022

11:01:33
RAFAELA
MEDINA



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 4/8

CURY

Item: 10
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
15:50:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pelo

Pregoeiro pela ausência de novas propostas válidas a convocar

Homologado 28/04/2022
11:01:43

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 11
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
14:55:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pela

ausência de novas propostas a convocar pelo Pregoeiro

Homologado 28/04/2022
11:01:44

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 12
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
15:50:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pelo

Pregoeiro pela ausência de novas propostas válidas a convocar

Homologado 28/04/2022
11:01:46

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 13
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
14:55:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pela

ausência de novas propostas a convocar pelo Pregoeiro

Homologado 28/04/2022
11:01:47

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 14
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 34,5000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 34,5000

Homologado 28/04/2022
11:01:49

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 15
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 34,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 34,5000

Homologado 28/04/2022
11:01:59

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 16
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade
de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 0,9500



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 6/8

Homologado 28/04/2022
11:02:10

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 17
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7500 e a quantidade
de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 3,7500

Homologado 28/04/2022
11:02:19

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 18
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 , pelo melhor lance de R$
3,9000 e a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES
DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 44.466.275/0001-90, Melhor

lance: R$ 3,9000

Homologado 28/04/2022
11:02:29

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 19
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 , pelo melhor lance de R$ 0,5500 e a quantidade de 35
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA

31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, Melhor lance: R$ 0,5500

Homologado 28/04/2022
11:02:39

RAFAELA
MEDINA
CURY



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 7/8

Item: 20
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 , pelo melhor lance de R$
11,1000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES
DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 44.466.275/0001-90, Melhor

lance: R$ 11,1000

Homologado 28/04/2022
11:02:48

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 21
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 , pelo melhor lance de R$ 3,6900 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA

31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, Melhor lance: R$ 3,6900

Homologado 28/04/2022
11:02:58

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 22
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2022
15:50:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pelo

Pregoeiro pela ausência de novas propostas válidas a convocar

Homologado 28/04/2022
11:03:09

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 23
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



12/05/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019262&tipo=t 8/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 16,0000

Homologado 28/04/2022
11:03:10

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 24
Descrição: Caneta Marca-Texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4200 e a quantidade
de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2022
16:06:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 1,4200

Homologado 28/04/2022
11:03:20

RAFAELA
MEDINA
CURY

Fim do documento


